
 

 

2018 年 3 月 19 日 
得意先 各位 

パシフィックサプライ株式会社 
TEL：072-875-8008（代） 
FAX：072-875-8010（代） 

 

オズール社オズール社オズール社オズール社製品の安全性に製品の安全性に製品の安全性に製品の安全性についてついてついてついて 

拝啓 早春の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上

げます。安全な製品をお届けするため、オズール社製品は ISO10328 に準拠した耐久試験を行っております。耐久試験

の試験についてより分かりやすくお伝えしたく、実際に切断者が使用した場合を想定した使用期間や交換時期の目安に

ついて下記の通りご案内申し上げます 。なお、弊社が運営しております「オズール社製品ホームページ」

（http://www.p-supply.co.jp/ossur/catalog/info.html#info2）にも掲載しております。今後とも弊社取扱い製品への変わ

らぬご愛顧のほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記記記記 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
弊社オズール社製品ホームページに、上記内容を掲載しております。 

http://www.p-supply.co.jp/ossur/catalog/info.html#info2 
 
 
 
 

以上 

 

オズール社製品は ISO10328 に準拠した耐久性試験を行なっています（ライナーなど荷重が

かからない製品は除く）。 

 

ISO10328 は耐久性試験として 200 万回の負荷試験を要求しています。 

200 万回の耐久性試験は、1 日あたり 3,600～5,500 歩程度歩行する、製品の最大耐荷重と

同じ体重の標準的切断者が、2～3 年間使用した場合に相当します（日本人の平均的体重の

切断者が使用した場合、この期間は長くなると考えられますが、算出することが困難なため

製品の最大耐荷重と同じ体重の標準的切断者のケースとして記載しております。ご了承のほ

どよろしくお願いいたします）。 

 

製品を安全にお使いいただくため、年に 1 度は点検を実施していただき、保証期間を経過し

た製品は、外見上の異常がない場合でも交換されることを推奨いたします。 

 


